4051.4 Einstellen, Zustellen, Arretieren mit und ohne Positionsanzeige
Elektronische Stellungsanzeiger GN 9154 mit Funk-Datenübertragung
eignen sich besonders bei häufigen Formatverstellungen und sind einfach
und schnell zu montieren. Sie sind durch Funkfrequenz mit der Kontroll-
einheit GN 9150 verbunden und bilden so ein kabelloses System zur schnel-
len Positionierung.
Kontrolleinheiten GN 9150 werden zur Funktion des Systems benötigt.
Sie bilden die Schnittstelle zwischen Stellungsanzeiger und Maschinen-

2 Farbe
3 Generation
Bestellbeispiel
1 2 3
GN 9154-2-OR-V2
1 Kennziffer
1 Schutzart IP 65
2 Schutzart IP 67
3 Generation
V2 Version 2
406 1.4 Einstellen, Zustellen, Arretieren mit und ohne Positionsanzeige
Seite 2/3
GN 9154 Stellungsanzeiger
Elektrische und mechanische Eigenschaften
Spannungsversorgung Lithium Batterie CR2450, 3 V
Batterielebensdauer 1,5 Jahre
Anzeige 5-stelliges LCD-Display, 8 mm hoch mit Sonderzeichenunterstützung
Anzeige Werte -19999; 99999
Anzahl der Kommastellen programmierbar (siehe Betriebsanleitung)
Maßeinheiten mm, inch oder Grad (programmierbar)
max. Drehzahl 300 / 600 / 1000 U/min (programmierbar, Standard 600 U/min)
Genauigkeit 10.000 Impulse / Umdrehung
Einsatztemperatur 0 °C ... +50 °C
Luftfeuchtigkeit max. 95 % bei 25 °C (ohne Kondensation)
Störfestigkeit entspricht der Richtlinie 2014/53/EU (RED)
Kompatibilität
Stellungsanzeiger und Kontrolleinheiten
sind ausschließlich in der selben Version miteinander kombinierbar.
Ein Vorteil der elektronischen Positionsermittlung liegt in der Vielzahl der Anzeigeoptionen des Stellungsanzeigers.
Mit den 3 Funktionstasten können folgende Einstellung vorgenommen werden:
	-Wahl von inkrementellem oder absolutem Mess-Modus
	-Änderung der Maßeinheit (mm, Inch oder Grad)
	-Zurücksetzung des Zählers bzw. Einstellung eines Offset-Wertes
	-Änderung des Anzeigewertes nach einer Umdrehung
	-Änderung der Auflösung, d. h. der Anzahl der angezeigten Dezimalstellen
	-Änderung der Dreh- bzw. Zählrichtung
	-Änderung der Display-Ausrichtung (in Abhängigkeit der Einbaulage)
	-Einstellung der maximalen Drehgeschwindigkeit
Die verwendete Lithium-Batterie ist im Lieferumfang enthalten und hat eine Lebensdauer von bis zu 1,5 Jahren. Die Not-
wendigkeit eines Austausches der Batterie wird durch ein Symbol auf dem Display angezeigt. Der Austausch kann leicht, durch
Entfernen der Frontabdeckung, durchgeführt werden.
Weitere wichtige Angaben und Hinweise beinhaltet die Betriebsanleitung. Sie ist Teil des Lieferumfangs und kann unter
ganternorm.com/de/service/downloads/betriebsanleitungen als PDF heruntergeladen werden.
Einstellbare Anzeigeoptionen
Seite 2/3
GN 9154 Stellungsanzeiger
Der besondere Vorteil der elektronischen Stellungsanzeiger mit Funk-Datenübertragung liegt zum einen in ihrer Programmier-
barkeit und zum anderen darin, dass Daten drahtlos zwischen dem Stellungsanzeiger und der Maschinensteuerung bidirektio-